
30/04/2021

Número: 7001791-83.2020.8.22.0004 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: Ouro Preto do Oeste - 1ª Vara Cível 
 Última distribuição : 15/05/2020 

 Valor da causa: R$ 5.636.379,57 

 Assuntos: Concurso de Credores 

 Juízo 100% Digital? NÃO 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

WILSON SANTOS DA SILVA - PECUARIA E PISCICULTURA

(AUTOR)

NATALIA ZANATA PRETTE (ADVOGADO)

WILSON SANTOS DA SILVA (AUTOR) NATALIA ZANATA PRETTE (ADVOGADO)

MARLISE TERESINHA HOFFMANN DA SILVA -

AGROPECUARIA E PISCICULTURA (AUTOR)

NATALIA ZANATA PRETTE (ADVOGADO)

MARLISE TERESINHA HOFFMANN DA SILVA (AUTOR) NATALIA ZANATA PRETTE (ADVOGADO)

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RONDONIA

(CUSTUS LEGIS)

MANOEL SALESIO MATTOS (ADMINISTRADOR JUDICIAL)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

43753
251

31/07/2020 13:32 PLANO DE RECUPERACÃO JUDICIAL - Wilson e
Marlise - Assinado

OUTROS DOCUMENTOS



 

�

�
�
�
�

��

�������	�
	���	
��������������
�

�
�����	���
��	���
������	�����������
	�������������������������
	���
���	��	
	������������������������

�
�������������� ���!"��#�� ���$�!����%!� !���&%�'
��

�#$(���)*!��$ +#+���,-�.//�.0.123-4/4/-2-44-////5�

6
6

6
7689:;:<=:6>?@<A6B:6C:DE8:9@FGA6HEBIDI@?6J6@89:;:<=@BAK6:L6DEL89IL:<=A6@A6@9=IMA6
NO6B@6P:I6B:6Q@?R<DI@;6:6C:DE8:9@FGA6B:6SL89:;@;K6<T6UUVUWUK6B:6X6B:6Y:Z:9:I9A6B:6
[WWNK68:9@<=:6@6U\6]@9@6HEBIDI@?6B@6̂AL@9D@6B:67E9A6>9:=A6BA67:;=:6_6C76̀a�$�b!� ��

�#$(���)*!cdefghe�����������������������i��	���
���	���������
�j�
SL89:;k9IA6l<BIZIBE@?j�DAL6I<;=9EL:<=A6B:6l<;D9IFGA6@9mEIZ@BA6<@6HE<=@6̂AL:9DI@?6
BA6S;=@BA6B:6CA<Bn<I@6;Ao6A6<V6UUUWWpXqNpqK6I<;D9I=A6<A6̂ r>HstQ6<V6
OuV[[qVNvusWWWUwpWK6DAL6;:B:6<@6S;=9@B@6PI<x@6vq6B@6pUK6yL6WNK6;s<K6P7zS6OuK6
{PS|}6NqK6~A<@6CE9@?K6LE<ID�8IA6B:6tI9@<=:6B@6�:99@6_6C7K6̂S>�6vuVX[uwWWWK68A96
;:E6�<IDA69:89:;:<=@<=:6:689ABE=A969E9@?66����������������������K6o9@;I?:I9AK6
L@IA9K6D@;@BAK68A9=@BA96B@6DJBE?@6B:6IB:<=IB@B:K6C{6;Ao6<V6OUvVWXpw6��>stzK6
I<;D9I=A6<A6̂>Q6;Ao6A6<V6[NNVWNOV[vUwupK69:;IB:<=:6:6BALIDI?I@BA6<@6}Z:<IB@6
{A<F@?Z:;6�I@;K6OpWNK6|:?@6Q?A9:;=@K6:L67E9A6>9:=A6BA67:;=:6_6C7K6̂S>�6vuX[WwWWW�66
:6��
���	��	
	������������������������i���
��	���
���	6
��������
�j�SL89:;k9I@6l<BIZIBE@?j�DAL6I<;=9EL:<=A6B:6I<;D9IFGA6@9mEIZ@BA6<@6
HE<=@6̂AL:9DI@?6BA6S;=@BA6B:6CA<Bn<I@6;Ao6A6<V6UUUWWpXqNX[K6I<;D9I=@6<A6̂r>HstQ6
<V6OuV[[qVv[WsWWWUwppK6DAL6;:B:6<@6S;=9@B@6PI<x@6vq6B@6pUK6yL6WNK6;s<K6P7zS6OuK6
{PS|}6NqK6~A<@6CE9@?K6LE<ID�8IA6B:6tI9@<=:6B@6�:99@6_6C7K6̂S>�6vuVX[uwWWWK68A96
;E@6�<ID@69:89:;:<=@<=:6:689ABE=A9@69E9@?6��
���	��	
	������������������
�����K6o9@;I?:I9@K6L@IA9K6D@;@B@K68A9=@BA9@6B@6DJBE?@6B:6IB:<=IB@B:K6C{6;Ao6<V6
qNvVUNuw6��>sC7K6I<;D9I=@6<A6̂>Q6;Ao6A6<V6qUpVvOvVUp[wupK69:;IB:<=:6:6BALIDI?I@B@6
<@6}Z:<IB@6{A<F@?Z:;6�I@;K6OpWNK6|:?@6Q?A9:;=@K6:L67E9A6>9:=A6BA67:;=:6_6C7K6̂S>�6
vuX[WwWWWK6=ABA;6:L69:DE8:9@FGA6�EBIDI@?K6BA9@Z@<=:69:Y:9IBA;6DALA6a�
����
�����������g�ea
�#$(���, �c�6
6
6
6
�-� ������	
���	���
6
6
�-�V6_6̂A<;IB:9@<BA6mE:6A6{C�>76Ŝ7r�tl̂76Z:L68@;;@<BA68A96;I=E@FGA6B:6D9I;:6
:DA<nLID@6:6YI<@<D:I9@6mE:6DAL89AL:=:E6A6DEL89IL:<=A6B:6;E@;6Ao9IM@F�:;�6
6
�-4V6_6̂A<;IB:9@<BA6mE:6:L6UNVWNV[W[W6A6{C�>76Ŝ7r�tl̂76@�EI�AEK68:9@<=:6A6
HE��A6B@6C:DE8:9@FGAK68:BIBA6B:69:DE8:9@FGA6�EBIDI@?K6DE�A689AD:;;@L:<=A6YAI6
B:Y:9IBA68A96L:IA6B:6B:DI;GA6�EBIDI@?68Eo?ID@B@6<@6:BIFGA6<TV6UWO6BA6�Ik9IA6B@6HE;=IF@6
B:6CA<Bn<I@K6BA6BI@6WO6B:6�E<xA6B:6[W[W�6
6

Num. 43753251 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

��

��������	
�����
	�����	����
	��������	����������	���	
��	��
	������	�����������
���� �!�����"#$�%���	
�������� ��&��������	
'�����	�(�)�*�+�*,-./�*0�
"##$��1	��������
�	�������
������	���
	��!����	�����	������������21	���������
�������	�0���"###$�%���	���
3�	�	����	�+�	
'���	4��
�
����	���5��&������
	����
	�����������21	�6�������������	��	����������������
������������!������
�����������21	��������	���7 ����21	�	��&�
������� 	������������
��
�	
8����	
�	��	�������	��%�
��	����������!�	�
��9�������'
	��0�
�
��:�����	
�����
	�������	�����	�	������
������
	��	�(�)�*�+�*,-./�*�&�����
���������������������	����2;�������		������������"#$������������� �21	���	�	�
8	
���������21	��������!�������&��	����������	�0�##$��������� �21	����8��� ��
���3	���	����� ��	����	
'���	��&����	�	����������� 	����
�< �������
��
�< ���0���
###$�	�������
�	�	����������	�����
	������	�����	
�2;���	���������
��	�0�
��
�
=�����8	�����	�(�)�*�+�*,-./�*� ���������
����	��������
	�
��8	����	������	�
>?@AB@CDE@FFGFHFIJHH>@KLCMNOPQ@RB���������S����&����	�T�7����&�����(�����	��
��������	������������	 �21	���������	
 	����
	������	��	������	��U����������
�	�����	���
����T�3	�	�	��21	�S���������	
8	��������	���&��V	���
�
�
W�X YZ[\]̂_Z_̀ZabcbdeẐ�
�
�
W���X [fghij_kf_blmfhnhfmiopqr��
�
W������*������	�����V�����;����&��V	������������������!�	��
��������
	�����1	�	��
���
�8���	�������3���1	�����&�<	��
��������<���	0��
�
W���W��7���8�
�2;������1	������9 ����
	���
��������
	���������
	��������
	���
	�
8���
�
	������������21	�	����
�8���	0��
_
W�����7����8��s
�������	����
�	��	���
������
�	���
�������		��	���������� 	��
���� 	����	
�	���2;������	������
��2;�����V���	�������	��	���8	�����	
��9���0��
_
W���:��t		��	�����!	����� ���	��
��������
	����1	��	
��	����������	���	��
��
8	����	������	�u�v�	��w��	��� ���&��������	�������!�
	4���	����	��	��2	���
�
����
	4���	����	� �
����
�	��x�����������!	��������	������������S	��
<��	�	��
�%���
	���������8����	�����		���������2�����	
����1	�	���	�����9�
���	��������
�����	��	��	������	��������	����y���������
��0�
�
W�W�X f̀z#l#o{fj|�*������	�������!�	��
��������
	�����������21	�6��������s��	��
���
�8���	���8�
�	���&��V	r��
�
W�W���X L}~�O�@}�����C��}@~�N}C@��@�N���N��Q@������BAB@D@E���B�BAB@�B@
8	������� �����
	������	���������0�
�

Num. 43753251 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

��

������� ����	
�����������
�������������	
����������
���������
���	��
�����  �!"�!#��$���%&'�!($")�)%*+!%),"%!-$�!�.) /�,/� !,%!"%/%!"%!") /�)0$)&'�!"�!
��")"�!"�!#��$���%&'�!($")�)%*1!
����2�� ����	
�������
�������������	
������
���������
���	��3������	��
#��$���%&'�!($")�)%*+!�.) /�,/� !,%!"%/%!"%!") /�)0$)&'�!"�!��")"�!"�!#��$���%&'�!
($")�)%*+! $0")4)"),"�5 �!�6!��7")/� !/�%0%*8) /% +!-$)��9�%:;�)� +!��7")/� !"�!
6)���!�!��-$�,% !�6��� % !�!��7")/� !��6!9%�%,/)% !��%) 1!
!
����<�� �=�>?��	��@���3���A�����BC�D����=�	
�
�E�	����F�����	��G$��!H��/�!"�!
G� /�!I!JH1!

!
����K�� �LM@���L�
�M�	���E��NF����BBOBPBQPR�I!S�)!"�!T%*U,�)%!�!#��$���%&'�!
($")�)%*1!
!
����V�� �WE���������W@=���������5 �!%�!�*%,�!"�!���$���%&'�!X$")�)%*!
%��� �,/%"�!��*�!Y#ZHG![\G]̂ _̀\G!���!6�)�!"� /�!"��$6�,/�+!�!-$%*!� /;!"�!
%���"�!��6!�!%�/)9�!ab!"%!ST#1!
!
����c�� �d��	���e���E�	�����	��������f��	���	�����	����������F�	�E
	�	��
��, �*)"%"%!��*�!g"6),) /�%"��!($")�)%*!�!%*/��%&h� !%"4),"% !"% !8%0)*)/%&h� !�!
)6�$9,%&h� !"�!��7")/�!��6!/�%, )/�!�6!X$*9%"�1!
!
����i�� �jWk���������5 �!%!Z,)"%"�!H��"$/)4%!̀ �*%"%!"�!%���"�!��6!�!%�/)9�!
lm!"%!ST#1!

!
����n�� �o@���p%.%!#�:���,�)%*!")4$*9%"%!��*�!q%,��!\�,/�%*!"�!q�% )*!I!
qg\[]1!
!
!
!
2��rstuvwxyz{r|{s}~vst|{s{t���sts{r|{uvwts!
!

� S̀JG]!�!_g#S̀J[+!�% %�%65 �!�6!���m+!�!��6!$6!%,�!"�!�% %"� +!�6!����+!
��6��%�%6!�!��)6�)��!)6�4�*!�$�%*+!-$%,"�!�%  %�%6!%! �!�6��,8%�!X$,/� !�%�%!�!
���9��  �!"%!%9�)�$*/$�%!�!���$;�)%!,%!��9)'��!!

�)%,/�!"�!��� �)6�,/�!"%!%/)4)"%"�!���$;�)%+!�6!�mm�!),)�)%�%6!%!%/)4)"%"�!"%!
�) �)�$*/$�%�!!

]� !%,� !"�!�m����m�a!��6!%!�) �)�$*/$�%!�6!�*�,%!�.�%, '�!,�![ /%"�!"�!
#�,"�,)%+!�!6�/)4%"� !,� !,�9��)� +!� !���"$/��� !�$�%) !:)�6%�%6!��,/�%/� !
0%,�;�)� !"�!�$ /�) +!�!),4� /)6�,/� !�$�%) +!���$;�)�+!0�4),�!�9%"�!*�)/�)��!�!,�!
9%"�!"�!���/��!�!"�!�) �)�$*/$�%+!�!-$�!��  )0)*)/�$!),�6��% !6�*8��)% +! �0��/$"�!
�6!� /�$/$�%+!0�6!��6�!�6!/7�,)�% !"�!���"$&'��!!

\�,/$"�+!�6!�m�l+!8�$4�!$6%!��"$&'�!"�; /)�%!"%!*$��%/)4)"%"�!"%!�) �)�$*/$�%+!
��) !�,-$%,/�!�!���&�!�%9�!��*�!��).�!����������� /%4%!� /;4�*+!������$!9�%,"�!

Num. 43753251 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

��

��������	
�	�����	
�	�����	��	
��	����������	�������	�����	����	�	�����	
��	
�������		

�	��
��	
�	����	��	�	������	
�	�����	
�	���
�	
�	���
����	
�	������������	�	
���������	��	����������	���� ����	������!��	
�	��������	�	"������������	
��	
������	��	"�����	
�	�����
�
�	����#���	��$���%�
�	
��	���
������	�������	
���	���������	
�	�������	
�	$���	����	"��������	�	��������
�
�	
��	������!��	
�	
�������	

&�	���������	 ��������	"���	�����%�
��	��	$��������	
�	�
�	'��	()*+&,	�	
-./*)+��	�������0��	$������
����	�	
�	�����	�	 ���"����	
�	�����
�
�	
����#���	������	�����
�	��	�������	
�	
�������	�	� ��$��!��	'��	���	
����������	���������	
�	��������
�
��		

.	�����	��	�������	�	���1�	'���
��	���	
�������	��%!��	����#�����	
�	
�����������	�2 �����	�	
���
�	�	�	������	
�	�����
��	�	������	��������	
�������	�	��	��
�%��	
������������	3����'����������	��	���
������	
�������	�	���	
�"����
�
�	�	�������	����	������	4	���
�	���	�����	5�����		

6���	����������	"�������!��	
�	���������	�	��%��	
��	
�"����
�
��	
�	
���������%����	
�	�������	����	��	��������	�������	�	��$��	�	�����	��	���%�	�
��	

�	78	9'�������	�	�����:	
����	���	
�	���$��	�������	
�	�����$�	
�	�������	
���
�������
�	�	���� �����	
��	�����
��	����	;�	9������:	
����	��<�	�	"��������	

��	��$<�����	���	
�	��"�������	�	��
����	
�	
�������������	�	$����	
�	����	
������
�=���5���
��	���
�	��������	������	
�������	'����!��	'��	�"�����		

���������	�	������
�����	�	"��������	��	������������	
��	���
������	�	�	
���5����	
�	��������>	�:	���
�	
�	���	
�	��?	
��	������	�	��%��	
�	����	�	
�	
�����	���	������	���
�
����@	 :	���	������	��?		��	����	���
�
��	�	��%��	
�	
��"�$�	���	��������	9������	"���	
�	��
���	��	����	��"�����:@	�:	�����	"���������	
�
�������	�	�����	
�	��8?	����	�����������	
�	���� �����@	
:	 ����	���������
�
�	
��	���
�	�	
�����A����	
�	�����@	�:	�����
��	������
��	��	��	���������%����	

���
�	4	 ����	��������		 		

B� �	�	���1�	�	�����
�
�	
�	� ���	
�	$�
�	"��	����$�
�	����	�����	����#���	
�	
����	�	��	����	�����	$���
�	��
����	
��	��������	������������	
�	���������%����	

�	$�
��	�� ����
�	���	�����	
�	�������	���
�������	
��	��'��������	CDEFGDHIEJGK
CLMNOPKQRKSTDUKVKLO�	'��	�����
��	�	������	
�	� ����	
�"�������
�	���
�	���	�	
� ������	
�	��������	��	�	 ������������	
�	�����	�����	�����������		

.	��������	"���������	
��	����������	5�	��"���	��$��
��	����������	'���
��	�	
"��������	
�	���W�	�������	�	��������	��	���	X�����	�	'���	����$��	��	���'���	
�	
��$��
�	�	
�%����	
�	������
��	
�	�������		�������	����	�	���������%�����	

���������	���	� �����	���"���	�������
�	�	������	�
���	�	5�������	���
�	�	
�������	
�	�����������	�2 ����	
���
�	�	$����
�
�	
�	����
����	�	������	
���5����	
�	������������	
�	������	�	'��	�����	���5��%�	�	�����������	����	������	
��������������		

Num. 43753251 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

��

������������	
�	�����	��	�����	�������������	�������	���	����
�	�����
���	��������	���������
�	�����
��������������	���	������
���	����������	����
���
���� 	����	�������	�����
����������	���	�����
��	���	���������	�!"����

����
�������	����	��


�	�������
	 ���	
	��	�	������
���	�
���
�	���#��������	��	�������"
����������	�������$�������!� �

�	����	���������
�	����
	��
���������
������	�����������������	����	������	������
���
���������	����
�����	�
	�%���

&������	�������	���
'��	�����	�������(���	���)��
	�	���	���
�
���	����
�
	���
�	��	
	��	����
���	
��
	������������	�����!
���������
"�������������������	��	�
�
�����������	�����
��
'��	�����������*�	
	���	��������
+��!��������
���
�������������
	������	��	�������������	�	����
���
	��)�����������	����	�
�	���
�	��
�
	����	
	�������
�!	�$���,�
�	�����-��
�.��	�����������
	��
���

������	����$���������	���������	�	��
����.�����
��	���������	�)	���	�	�	�

�����������
����������	��
�����	�%���

���
	 ����������)��������
���
������!����
	�����	����	����
	��	
	�
$�
	
������
"��������������������������
����������	
	�
����	
� 	������
��	�����������%����	
	�����	
�������	
�����
���
�������
	����������
�
�


�	�/����������#���������	�����������0�
��
	���)
!��	����������	�����
���
	������
������	�/�������#���	��!	���
�	����������
�	
	�����	����������
��	���	���	��%�

1��
�	�����
	 �
�����	�"���	��
�����	��	�����	�����	�����������
	���	!	������
�	��������
���
����	��"��	����
��	�� 	�������
�����23435678594!� �

����
!� �

	�������	�	����	������	�������
�����	�����������������	�
� �������
��
����	
���%��

�����������������	�������������$	��

������$
	��	�
�����	����	���$�����
�
���
����	��"���:��
�
��� ������
�!	�$��	
	�
�����	%��

;��	�����������	�
����
!���	�����
���	���������
���
�����<�	�
���
�������
�
"������������	����������������!	�������	��	��	�
���
��������
"�����
*���	���	���=>?>+��������������	��!
��	���
	����	�	������(�����	
	�	�

����
���
	������	���������	�����������	���������
��
���	�����	�	�������
����������	�����	%��

�
@ABCDEDBEFBDGHIDCFBJBCDEDBIKIFLB

-�M�!���������������	�
�����
	���������	������	�����������	�	�	��	��
�����/������
	�"���	������	����
	������
	���	����	
	�����������������	�
	�����	������(���	�
�
	���������	�� 	���	����
	�	�&�
	����N��$	�OP��	�Q���R���S��
�T���N���UV��,��!	�SP��W�	�&�
	�����X����#������X�
	�����	�=�

	���&Y�����	���	�
��������	����
�	�*���
������$	��	�	��
	������
���
���
�
	������	��)�+%��

>������������	�
�����	����������Z
�!��	�����[�����	����&��(��	��	
	�	�
�����������������'���	���

��
�	������
���������������#������X�
	�����	�=�

	�

Num. 43753251 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

��

��������	
����������	��������	���	�
��������
��������������
�������	��
�������������������
�	�����	�����
	�����������
	���������������������	�����	�����
�������� ��

!�������������������		"���������	����������
����������
�����������
�
�
#	���
��
�	������$�	��
�����%�		�&�����������'�����	����((�)�*����������	��������	��
�	�
��������
��������������
"�������	�����	���������
������	����
������������
	�����	������������� ��

+�,�	�������-�����./�������0��	�����12345653734589:4;<=����	����
���-���������	�

	"������
���	������#>����������	�����������#	������?���������	
������
��	������
�	�������������������������
	�
�	��>���������
	������	���������,�
���-���
�������@������	����
������������ABCDEFGHBIJGFKB���/�
���L�
	�
�	��/*�����
/�������0��	����� ��

M���	����	������
����
������
������������
	�
�	�����	���	����������?�����	�����

N?���������	
�O����������
������
������������
	�
�	�����	��,�������	������#
������
���������-�������
�������
�	���	����	�������>����������,#�	���������	�����	�����
��	��������������	��������������������		�����	����?���������	
�����������������
��	����������PQQQ������������?��� �M����?���������
����
#������
	�
�	����	��
�	����������
��	���������
���������
�	�����	���@���
��-�������	��,	�����
��������
���
��	�#	������		������������
���������>��������
��	�������������������,��������
�	���������
�����R SQQ���
	���������
�&��� ��

M��
�	���	������
����
#�����
	�
�	������	�����������������������
����	�TU�


��-�����853V5W:3XY34563Z[:=3<:3V\6;8=3<]=̂_=����̀�Qàb�@��
�	�����a�
��-��������
��
���Pa���Pb������#	�������c������d#?������R�eQPP�@���TS�
��-���������
��RU�����
�c������d#?������TT�RaaT�@����
�
���������Re�
��-��������#	������PP�TURU�@��
�	���
����c������d#?�����������������������
��TP�
���������������������	�@��
�	� �%�����
f_:3=3g[5<_hi53<53W;g53.3j=6k=f_;3:3l;8W=<512���������������	��
#>��������	��@����
��
�	���������	�����	���������	����
	���
�������������� �

�

mnIAJIopqrJstqtAJAuIAJIuvwxuoJIuIAJIwpootstqtAJAuIAuI
xuuoyxzyzxJ{|pII

!�	�����	�����
������>�����������������������������	?�����
�������
�>����������
,�	���������������
	�
�?������	���
	�
�	����������
�>���������������?�����������
�	���	�� ��

!�������������
#�������������,�
�	���-���������#�������	,���
}	�����������
�>������������>�����������,�������	�������
�>�������	�	���~������
"���������?��
�	���
�������
	���	����������@������
��
������������?���
��-����
���������
"��������
#	����	�	�����	}�	��������?	��������������������	���������
�����
��	��
�����������
�����
�>����������,�	���	���
	�
�	�������	���������������
����,�	������	�����
��	���	���������
�����������	�	���	������	��
�>����������������
����������������	�

Num. 43753251 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

��

��������	�
������
���������	������������������������
������������������
������
��
���������
��������
��
�	������������� !�"!#!�����$%�&'(!%��)!&�&%�!*��
�++!&����,�*��(,*�+��!�'&����+,�%!�#!-�����(�.��+/*�/�*�01�����$(,*�+�+2�
��%�(�&/��3���!&/�4*����,*�+�&/��,*�,�+/�2���3���+�4����%�(,�&5������+�
+�4�!&/�+��&�6�+7�8�#�&0��9�/*!(�&!�#2�)�&/����+�9*�(!++�+�:�%*�;�
$%�&'(!%�+2��<�9*�=�01����+�>�(�&+/*�/!?�+�)!&�&%�!*�+����@A@B���@AC@���
)#�6�����D�!6��9*�=�/�������@A@A���@AC@��+�3��!+�%�&E�*�(����+�4�*�&0��
&�%�++F*!��,�*����*�&�4�%!�01��%�(��+�%*���*�+G��

H����������������	�	��	�����������	��I�	�����
��	����������������J?�#!�01��
���J/!?�+�3�����?!��(�&/���%�(,�&5����,*�+�&/��9#�&�����.�%�,�*�01��
K��!%!�#2�*�E�*�&/����+�!(L?�!+�*�*�!+����J/!?!�����.�*�#2���?!��(�&/��
%�&E�%%!�&�������++!&����,�*�,*�E!++!�&�#�/M%&!%���+,�%!�#!-�����(��?�#!�01��
���,*�,*!�����+�*�*�!+2��&4�&5�!*���4*'&�(��%�(��+,�%!�#!-�01���(�,�*N%!�2�
%�&E�*(��O�*(�+����P8J9$�;�P&+/!/�/��8*�+!#�!*�����J?�#!�0Q�+���9�*N%!�+����
$&4�&5�*!�G����

� �

RG�S8K$TP SU�V$.JPU�>S�9�JOS�>$�.$DW9$.JXYS�KW>PDPJ��
�
�
Z�[�����
��������\��
�������
������
�
]!̂_ ������������̀ab[Z�cdZHefgdZ��������
	�	������h����\���	����	��
�����\����
���
���������i��������\����	���������j���	���������kl����������
����h���m��
�
]!!̂_ ����
����������kl��	�����������h���n����������������o����
��	������
������	�����������������������
�������������\�kp��m�

�
�
]!!!̂_����
��
������������������kp�����	�������n����������������	������m��
�
]!?̂_ ��
��	�������
��������	������	�����	���������������	�������\����
��	���
�������I	
�����������	��������
��
����	����\����
�������
j��������������
��
������	��\���kl��	������q�

�
�
�

rG_ 9�JOS�$UT.JTsVPDS�>$�.$DW9$.XYS�>J�$:9.$UJG�
�

�
rGB����.��+/*�/�*�01����+�O�4L%!�+��t���	���������
��	����������

���������	������p�����	��
����
��i�kl����	����	������	����������
��i�kl��
���������	�������	�
I�����\����
���������	��	���u����	�������
��������������	��
����
���
������\�������������n��
��
���������������i�kl��	������������
������v���������������
��
���kl��	����
�	�	����	��
���	����	�����
��	��������

Num. 43753251 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

��

�������������	���
�����������	������������������������������������������
���������������������
�����������������������	���������������������������������
�������������������������������������	�������������������������������� ��!���
������������������������
��������� �����"#����������
�	����������� ��!��
�������������	������	�����������������������	��!�����������$	������������������
�� ������	��������������������
�����	��������������������%���	���&'�����������������
(���������� �������������	����������
��������������
��������� �����	������������������
	��������������������������������������	��	�����)���������������	���������
�"
��������
������������

�
�

*+,+--./012-1/-345678-97:-8;<8454;5=>7-128-?2@204528-:/15204/-
2;47@5A2=>7-178-9@/17@/8B�

-
*+,+C�D	�
��E�F�����������������������	���������������G��������

H������������������������������������������
�������� �	���
������	�
!����������	�
���IJK��LM�����NI�OF�PQ��� ��������	���"�����L�RR&�������	�
��������������������LSS#LQ#'LR'TP�����������O��������F	��U�������	�
�� �������������������������������������	�
���IJK��MM��NI�OF�PQ��VJ�
W�KJH�XHXGY���������������G�������Z����)����[����J����G��������J������
�����������\����"�������\����������W��������	�)�������P'�M&P]�!)��� �����
���	���"�����L�M&R�������������������̂ �������W���������W��
���_GZ����
MPP�'PR�M]L#̀S���\�������K������!��a���	�������W��
���_GZ��b�
QLS�]R]�LSM#̀S���	�!��������������	�����������

�
*+,+,-N����E�F���������������������������������������
�����

������
�����P''�c����!�����d�	�������������������L'�c���d��������������
e�������G�J����L''�c��	d�	�������������������������	���������������������
���LSS#LQ#'LR'TP����O��������F	��U������	��� ��������������������������
�������������	�
���I����LS����N�� ��PQ����	�)�������Q&�MQ]Q�!)��	���������
L�̀&L����I�
���M����H�������N��������_�����������H����������D	�
�������
_�	��������J����G��������J�����f�HJ����I�������R'����N�� ��PQ����	�)�������
P'�M]PM�!)��	���������̀�&R'�����H�������N��������_�����������H����������
D	�
�������_�	��������J����G��������J�����f�HJ��	�!��������������	�����
������

�
�
*+g+-h70450;5121/-128-7i/@2=j/8-97:-@//84@;4;@2=>7-7i/@295702k-/-

l50209/5@2B����N���������U	����
�	���������������	�����������������
��������������)��	��������	���	�����������	����������������������������������	�
�����������	�	�����	���	�����	������������������������������������
����J�
� ����
�����������������������	���	�������	�	��������������������)
�����
�������)
������	�����������������������������������
����������	��������������
������������������������������������������������������F������������������
�������������	����)���	���������������
����������	��������������_�������m�

�
-

Num. 43753251 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

��

��������	
����
������������
��
������
�������������� !" #�!�$�%� & '()�
*+�,)#��)$�%)% '�%� !*� �-!�, �" *�,!.)�$ /0�*��� %,1," "�*#�&�*� !")� �
�)$����!*2)�� � �)�*)��3�,$�!%)���*���� /2)�" ���,*��.,! !��,� �4���1,1�!�, #�
��)�0�� ��)!��**2)�"���� 5)*����)!",/0�*��*���, ,*�� � �� 3 $�!%)�" *�)&�,3 /0�*�
1�!�," *�)��1,!��!" *#��)��$�,)�"����)�)*% *��*���6.,� *� �� " ��' **��"�����")��*#�
�)$���",")�"��� �-!�, �7�� 5)8#�� ���' $�!%)*���"�*93,)�7"�*�)!%)8�"�!%�)�")*�
���$,%,")*���� 5)91�,*�!)�:,��,%)�"��;!*)'1-!�, �<$���* �, '��� )*���)"�%)��*�
��� ,*�" ���3,2)�=)�%��")�� 6*#�1,* !")��$ �!�3)�, /2)� $�' ���"�.,!,%,1 �" *�
"61," *���"�� �)�")��)$� *��� ,*��)**,&,'," "�*�.,! !��,� �")*���)"�%)��*���� ,*#�
�)!.)�$�� %�*% �)�> �")�"��?, &,'," "��")�@' !)�"��A������ /2)�B�",�, '#� **,! ")�
�)���$���* �,"C!� ��*���, ',5 " ��$�A��*%��%�� /2)�D,! !��,� #���)*� !�E)*�
F ' !/)�@ %�,$)!, '#�D)!%��" *�@��$,** *�G ��)H�<�)!C$,� *#��I�@�)J�/2)�")*�
:�$)!*%� %,1)*�D,! !��,�)*�"��KLKM� �KLNK���D'�E)�"��O ,E �@�)J�% ")�"��KLKL� �
KLNK#�4����)!.���$� �*�3�� !/ �!���**9�, �� � � ���!�3)�, /2)��)$�)*����")��*���

��
��P�Q�RS����
����TS�����������
�
��U
��������S
�V�W�J�,%)�X*�

',$,% /0�*����1,*% *��$�'�,#� �A������ !" ���*3� �" H*��)�",��,%)��� �. ��'" "��"��
"�*�!1)'1���*� *� %,1," "�*���"���� ',5 ��%)")*�)*� %)*��)!*,*%�!%�*��)$�*���)&J�%)�
*)�, '#�"�!%�)�")����*)�!)�$ '�")*�*��*�!�3Y�,)*#�,!�'�*,1��!)�4���% !3��X�
��!)1 /2)#�� 3 $�!%)�)���)!%� % /2)�"��!)1 *�� ����, *#� ���!" $�!%)*��Z)��
!)1)*�.)�!��,$�!%)*#�*�J $��)$�!)1)*�)�� %� ,*�� ���,�)*#� ���!" ")��*#�)��
.)�!���")��*#�"�*"��4����$��)!",/0�*��)$���, ,*�!)�$ ,*�"��$��� ")��)$�� " �
�$�")*�� ���,�)*#� ���!" ")��*���.)�!���")��*#�*�$� �!���**," "��"����+1, �
 �%)�,5 /2)�" ��[O�)��")�B�65)�" �A������ /2)\�
�
�
��]�̂_S����
�������R��
�V�̀*�A�4����!%�*���*3� �" $� ,!" #�� � � �

���*%��%�� /2)�)�",��,%)�"���)!%� ,��!)1)*�.,! !�, $�!%)*���.)�!��,$�!%)*#�*�$� �
!���**," "��"����+1, � �%)�,5 /2)�" ��[O�)��")�B�65)�" �A������ /2)#��)"�!")�
��'�&� ��$a%�)*#�"��$)")� �1, &,',5 ��)�"�*�!1)'1,$�!%)�"��*� *� %,1," "�*\�
�
�
������bc�U������	�defghijklmknioofoolimp��)*���4����!%�*�% $&+$�

��*3� �" $�)�",��,%)�"�� "��,��$� ��*% �$)" '," "��"��.,! !�, $�!%)�4���
� �,% ',5 �)�!�3Y�,)� )�$�*$)�� **)�4��� **�3�� � )*�.,! !�, ")��*���,)�," "��!)�
� 3 $�!%)��$���' /2)� )*����")��*��E,*%�!%�*#��)**,&,',% !")� �,!J�/2)�"��
",!(�,�)�!)1)��$��$���* �4����!.��!% ���,*��.,! !��,� ��#��$�� 52)�")�
 J�,5 $�!%)�" �������� /2)#� � & �*).��!")�% $&+$�3� 1����,*�����",%6�, #�)�4���
�)"��'�1 ���)��%��� �4� '4������)��**)�"��������� /2)\��

�
�
��q��̂RS���U
����TrS���S�����������S�RSR���
V��
�

��q�s\��*�������� !" *���*��*�*Y�,)*��)"��2)� ",% ��)�@' !)�,!�'�,!")�
��)�)*% �"�� "J�",� /2)�"��,$Y1�,*�4����)$�0�$�)� %,1)���� '#��$�
� 3 $�!%)�" *�"61," *#���*��,% " � �,!",*�)!,&,'," "��")�,$Y1�,*�4���
�)$�0�$� �*�"���)$�*� *��!," "�*���)"�%,1 *#�>)%�*�tN���tu�" �['�& �vN�

Num. 43753251 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

��������	
��	����	����������

�����������������������������������
 �
��
	 !
����� �������"���#�������$�%���������&�#��������"����������'����(�����
���'�����)�$'���������������������������������#�����������������������
��������*+���������������� ��

�
,-.-/-�0�����������������������#��������+�����������������������

����������1������2������������������������������1����*+���������������
�������������3���������������*+��������4�������������������������+��
�5�����������������������������������(��������������������6�����������+���
���������*+���6��+����������6����*+�������������������������*+�����
�������4��������%������������+���������������*7��������������������������������
�#���� �

8
,-.-9-�0�����������������������#��������+�����������������������

��������������������������������������������������������:�����������
��������������������#������������������������������������������������
������4��������(���� �8

8
�
�

.-8;<=>?@ABCDEA>8FABC?>8><GBA8<>8HA?<>8IAFC?>8@A8BA;JKABCDL<�
8
8

M�����������������%��
������N$�����$O('�P"'MQR&"'������4������S������
��%����������������������T�����������������*+����������������������
������U8

8
&�)��������+��������S����������*7��������������������%���������������%�*7���

���������������������V�
�

&&�)����+������������*+���6��+����������6����*+�������������������������*+��
����������4��������%������������+���������������*7��������������������������������
�#����������������������%����*+����%����V�
�

&&&�)�������*+��������������������4���V�
�

&W�)����������*+�����������������������������������������������������
����6���*+����������#�%+������������������V�

�
W�)��������+���������������������������������*+�����������������

������������������������������������������*+��:�����X�����1�����������������6����V�
�
W&�)��������������������������V�
�
W&&�)���������������������������������������������������������:�����������

��������������������#�����������%����V�
�

Num. 43753251 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

����������	
�������������������
�������������������	
���������������
�����������������	�������
�������������

�
�������
�����������������	�����
����������������������������	����

������	�
������������������������	��������������
�
����������	�
���������������������������

�
���������������������� ����
�
�������!	���"�
��������������#����������������������$ �������!	��!	���

���	��"������������������������������������������� 	�
�������������������	����
���
�	�����������������%������	���������������������$������	������������	�"�����
����������������
��������#�����
�� �

�������		#�	��������������
�� �

���������������
������������������
�� �

����������������������� �����������
�� �

������������	�
��������������������������������#������������	����������
���������������$������������������������&'
'
'
'
()'*+,-./+'01'02,30-'
'

'
()4)*567895:�;��������������&�<=����>?@���������A�$�����B	���������C�����

���?��	����
���D	����������������������#����������C?D&�E���$����������������
��������
��������������������"�
����������	�������������F�����������"�����
�����������������������C?D�������	�������������������	�	���������#�����
������������C?D&'
'
'

()G)+HIJKL'M5N'OKPQHN5N'R7H7'S7J7LKTU5'MK'VHKM5HKN:�E����	��������
�������������A���������������������������������	����������������
�����	��������������������������	�������������	
������������������������
���������?�!	�������� �����������!	��!	����	���������������	����
�����������
�����C��������?��	����
��&'
'
'
4W)SO1X3YY-Y'0+'SZ-*+'01'O1V[S1O-./+''
'
'

\�����������]?̂CE�_AE;̀ a�AE�����������
�����
����������� �����������������������C�������:��

Num. 43753251 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

�
������	�
��
���������
��������������

����	�
��
�������	���������������
���
��������

�������������������	
����������������������������

������������������������ �

�

�
!"#!#$�%&'�()*%+,��&-%+-�)�(�'.)(��'&%�#�

�
/����0������������	
������12345�6�5789:�5���
������������;�����������
�;�
�������
��������
�<����;�
��������	����������0������������	
������
	�������������
����= >=?���	�
���
���	�	���
@<��������������	
���
���
�����
���
���
�����A���;B������������;�����0������
������
��4;�
� ���
�
4�������
����= >=?�A��<��������
@��������;�
����B��
����������������
�<���
�;�
���;�C�������;��12345�6�5789:�5A������0������
��������	
�����=>D�
E<�
�������
��F�
��������	
���
��������	�������	���A�=GD�E<�
�����
�������
�
��F�
�����
������	���A�H>D�E���
��������
��F�
������������	���A��I��
���
��J>D�
��K;��	�����	������=>=? �4�������
����= >==A�	���
��
����������;�
��
��B��
������	����;A������0������
�������	������	
�����?>D�E�L�����
�
��F�����
��
���<
��� �4�����	A����������
�����C���
��A�M���
����������
���C�;�L����������B���������	
������12345�6�5789:�5�	�GD�E��
�������
�
��F�����
�A��;�
I������	������0�����������	
������4:N�7����
�; ��
�
5������������������������B���
������	��
�;��������;��12345�6�5789:�5A�
�
�������������	M�����������	���	�C�����I���O����������0��������;���
B������<������
��C�;�����
���
���������;����	������C����;�����
�������	�
�����������	�	�����<�;���������� ��
�

�
!"#P Q)-R)-�-�S)'�T-,�$T*�*�)T'��)�UV+�W)�+'')*%)-#�

�
/����0������������������������	�
�������<�����
�������������X��0����;�L�����

���K;��	���	��A�����	���	���0���������������;�L�����
�����OB�	����
����
���;������
����	
������������<��������12345�6�5789:�5 �
�
7������0�X�����;�B�������B����	CM	��������	�������������������������
�
���
Y�����������0������;�EI�
�������������	�
���������0������;����
��;�������0��@�����
���
�
����F �
�
/���	���������������	�����	�
���;�B�������B�����12345�6�5789:�5�����
���;��
������������������������������������
�;A����������
�
������
�;���<�����0��������������C�
������ �
�
�

Num. 43753251 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

�������	
������
���������
�������
�
�������� !���"#$%$&�#�%��&�$�#'��%(�)(�%*#$+%(�$,���$,��������-#(���'��&%#.%���'��
&�(��,/$&#%0�'��"��(%�1)�����#$2��,#(�$,����(�&%�#,%*�'��-#���$�&���3�#����%�%���
&���&#(�$,��'%��2�$'%�����4��%�)�,%'����(�&%'%��.��&5&#�6�
�
7��%(����2#�#�$%'%��$%������� !���"#$%$&�#�%��%��%�,#��'��86989��%5'%��'��&%#.%�
�%�%���#$2��,#(�$,�0�(%$),�$ 4����(�'��$#:% 4��'���%�1)��"%;�#*��%�%��)���,%����
�*%$��'���.�%$�4��&�(��&#%*�'��<=>?@�AB@CDEFB@6�
�
�

���GHIGIJKLMNGL�LONPKILIJ�HNMIHNJ


�����Q��4��&�$�#'��%'���&�(��B��'����0��%�%�����"�#,���'��?*%$�0�%��$%��%1)�*%��
�����%�0�"5�#&%���)��)�5'#&%�0�1)������$&�$,��(���*%&#�$%'%��$��R)%'���<��%*�'��
B��'����0��*%;��%'��%��%�,#��'%�*#�,%�'��&��'�����%�����$,%'%���*%�=�&)���%$'%�
�)$,��S���,# 4��#$#&#%*0�%�)�,%'%���*%��%*,��% !���%�)�%'%����*���'(#$#�,�%'���
T)'#&#%*��(��)%�&�$&*)�4����;���%��'#2��-/$&#%����+%;#*#,% !���%'(#$#�,�%,#2%��'��
&�U'#,������*%��%*,��% !���%'2#$'%��'��'�&#�!���'��+%;#*#,% !�����#(�)-$% !���
�)'#&#%#��,�%$�#,%'%���(��)*-%'�6�

���V�?%�%�,�'�������"�#,��0���,%�4���)��#,���%�����&������0����,%$,�0����4���%-���$%�
"��(%�'��,��?*%$�0����B��'����0�&)����&�U'#,���2�$+%(�%�������&�$+�&#'���
�)'#&#%*(�$,�0�%#$'%�1)���(�'%,%����,��#���%��%�)#:%(�$,��'%�=�&)���% 4��
T)'#&#%*0�'��'��1)�����"%,���1)��*+���'���(���#-�(�,�$+%(��&���#'��%$,��#��(�$,��
%��%�)#:%(�$,��'����'#'��'��=�&)���% 4��T)'#&#%*6

�����@��B��'�������'��4��&�'�����)�������&,#2���&�U'#,���%�1)%*1)���,�(��0�(%�0�
%�W��%�%���2% 4��'��?*%$����*%��<B0����3�$�&���3�#��1)�X�Y
Z�%�&���4�����%�
&�()$#&%'%�%��T)5:��'%�=�&)���% 4�[���Y

Z��������&,#2���&���#�$3�#�����&�;%(���
&�$"#�(�(�����&�;#(�$,��'��&W�#%�'��?*%$�0���&�$+�&�$'��1)�0�1)%$'��'%��)%�
%���2% 4�0���&�U'#,��&�'#'����,%�3��)��#,��%��)%��&*3)�)*%�0���;���$%�'��%�&���4��
�������),%'%�#$�"#&%:��(���*% 4��%��'�2�'���'%��;�#-% 4��&�'#'%6��
�
���\6@��B��'�����1)��$4������);(�,�(�%����"�#,���'%���&)���% 4���)'#&#%*0�
#$&*)�#2��%1)�*���1)��'�,U(�%*#�$% 4���)�&���4��"#')&#3�#%�'��2%*�����(�;#*#3�#���
�)�#(�;#*#3�#����(�-%�%$,#%0�#$�,�)(�$,%*#:%'���&�(���#$'#���$�32�*���-#�,���]��(�
&%�,W�#��'����-#�,���'��,5,)*�����'�&)(�$,���̂�%,U�%�'%,%�'����'#'��'����&)���% 4��
�)'#&#%*0���'��4����,%����������(��%-���$%�"��(%��.�*#&#,%'%�$��,��?*%$�0�����(�#��
'%�%��#$%,)�%�'��_��(��'���'��4�6
�
���̀6?%-%(�$,��%�����������K��a��b
����c�������X�@�,�%,%(�$,��'%'��%���
B��'�����&�$�,%$,���$��R)%'���<��%*�'��B��'��������,�$&�$,��%���,%�&*%�������3X
�
���̀��6@��&�U'#,���,�%;%*+#�,%��'�&����$,���'����*% 4��&�*�,#�,%�'��,�%;%*+��
dBe_f�,��4����)�2%*����%-��#$,�-�%*(�$,��dg99hf0��(����5�'��$4���)���#���%�

Num. 43753251 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

�������	
���	������	����
��������������	���	��������������������	������	
��
���������	���� �����	�!�
����"	#���#���������	�#$�%&!��	�'�����$�(�)(%!�
��*�����������+����,���	����	����
�	��!����	�������
����#�*	�!������
-�������
	�	��
#�����	#.�/(���	���	��	#	��	�����
�����,	�����	��������	�������
��	
�����������������	�$��

0
112324$�����.��#�������	�	����5�#�	�	����#	�!��������
#��������
��������
	�*��	#-����!�������	�����	������
#������	6��
�
�$�����*	����	#.��%(����
#������
���
#	���	��������-
����������	������
��-����
�����������	��������	
���	������	����
��������������	���	�
�������������������	�����	
�����������	���� �����	�!�
����"	#���#������
���	�#$�%&��$�$�	�#$�7/��	�'�����$�(�)(%���*��������+����,���	����	��
��
�	��!����	�������
����#�*	�!������
-�������	�	��
#�����	#.�/(���	���	�
�	#	��	�����
�����,	�����	��������	���������	
�����������������	�$��

8
��$�����*	�������#�	�	����#	!����	
����
#��	������#������%(����
#����
��
���
#	���	��������-
�������*��#���
���#���	
#�����!������	�������+(�
���
#����*�
#���	����	����
�	��!����	�������
����#�*	�!������
-�������
	�	��
#�����	#.�/(���	���	��	#	��	�����
�����,	�����	��������	�������
��	
�����������������	�$�
�
�

1123292:�����#����������.��#���#�	�	����#	���;�	����<���
��������=�������
�����������
�#���	��������
��
#���	�#	"	�>��?�+@������������
#���	��	
�!�	�
��
#	���	��	#	��	�����
�����,	�����	�������������������	���������	
�����
������������	�$�
�
11232A2�����.��#���#�	�	����#	��	#.�������#�����%����
�����	������B�-
��������
#�	�	��	���!����
	#���,	���#��#	��
#���	�	��	��*�
������
���/��#�C���������
	
#��������	�����������������	����=�����	�!���*���������	��������	,��
���
��������	�/(��#��
#	����	���	��	#	��	�����
�����,	�����	������������
�������	���������	
�����������������	�!�
����"	#���#���������	����	���D
���!�
���	�#$�%&!��	�'�����$�(�)(%E�
�
112323$>��������	�����������	����
	������	�#�	�	����#	����������������E�
�
11232F2�����
�	���������	������	���
	����5���	����#�	�	����#	�������	�����)���
	����	����
	�����	���*��#	�
	����E�

�
11232G$���;��������>�	�	����#	���������	�	���!�����*�
�	��	�#�����������
��.��#���	��	�������	
#���������������������	����=�����	������	,������
�*�
#�	�����.��#��������	#�����	����	
#������	�����������������	���!�������
	���#�����
	���������H���	��*	�	������
���H�����������	�	��	�	���#	�
;�	����<������	
�$�

�
�

Num. 43753251 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

�������	
	�����	���������������������������� �!�� �����""#�$��%&�'�&���
%���	������()	'&��*�&	+�'��,&�'�&���-�&��%�����	����	�%+	������&.��-	
���
%�/�&���	��%�'012���	3	04�5�6)��+�7	�����%��	�	��-�%)+0	&0'	'���'���%��&	����
'��'870'	��	��0	'��#��

�
��������9:;� ������<=��������������;���>�����?:������@��A��B�����
������C�DB����:� �����E������F:����@�GHI�E����J������� ������A� �����
����������KLMM�MMMJMM�N���C�������� O����B��@�P������������P:������
�����DQ��=��
�
��
�OR S�&T�	-+0%	'��'��%����'��UVW�X������	�-�&�%���Y���3&�������	���

0��
&	+�'��%&Z'0���+0��	'����()	'&��*�&	+�'��,&�'�&��[��
��OR ,	&\%0	�'��]̂�X'�_�Y�������-	&	�08%0��'���-	
	�����5�	�%��	&�'	�

'	�	�'	�'0�-�030+0_	1.��'	�̀���+�
	1.��'���+	�����a0T&0��$/0%0	+[��
���OR -	
	���������̂V�X70��Y�-	&%�+	��	)	0�5���%���%)�07	�5�7�%�'�b���

	�-&0��0&	���]cd��\��	-e��	�'	�	�'	�'0�-�030+0_	1.��'	�̀���+�
	1.��
'���+	�����a0T&0��$/0%0	+���

�AOR $��7	+�&�����&.��%�&&0
0'���	��	4	�-&Zb/04	'	�'��cW�X�&\��-�&�%���Y�	��
	�5�	�%��	&�'	�'	�	�'	�'0�-�030+0_	1.��'	�̀���+�
	1.��'���+	�����
a0T&0��$/0%0	+���

�
�����f��9:;� �����g#��������������;���>�����?:������@��A��B�����
������C�DB����:� �����E������F:����@�GHI�E����J������� ������A� �����
�;��E������KLMM�MMMJMM�N���C�������� O����B��@�P�����������P:������
�����DQ��=�
�
�OR S�&T�	-+0%	'��'��%����'��cVW�X�&0�	�-�&�%���Y���3&�������	���

0��
&	+�'��%&Z'0���+0��	'����()	'&��*�&	+�'��,&�'�&��[��
��OR ,	&\%0	�'��]̂�X'�_�Y�������-	&	�08%0��'���-	
	�����5�	�%��	&�'	�

'	�	�'	�'0�-�030+0_	1.��'	�̀���+�
	1.��'���+	�����a0T&0��$/0%0	+[��
���OR -	
	���������]V�X'�_Y�-	&%�+	��	)	0�5���%���%)�07	�5�7�%�'�b���	�

-&0��0&	���]cd��\��	-e��	�'	�	�'	�'0�-�030+0_	1.��'	�̀���+�
	1.��
'���+	�����a0T&0��$/0%0	+���

�AOR $��7	+�&�����&.��%�&&0
0'���	��	4	�-&Zb/04	'	�'��cW�X�&\��-�&�%���Y�	��
	�5�	�%��	&�'	�'	�	�'	�'0�-�030+0_	1.��'	�̀���+�
	1.��'���+	�����
a0T&0��$/0%0	+���
�

�
�����L��9:;� ������#��������������;���>�����?:������@��A��B�����
������C�DB������� �����E������F:����@h�HI�E��������B��@�P���������
��P:�����������DQ��=�
�
�OR �S�&T�	-+0%	'��'��%����'��cVW�X�&0�	�-�&�%���Y���3&�������	���

0��
&	+�'��%&Z'0���+0��	'����()	'&��*�&	+�'��,&�'�&��[��
��OR ,	&\%0	�'��]̂�X'�_�Y�������-	&	�08%0��'���-	
	�����5�	�%��	&�'	�

'	�	�'	�'0�-�030+0_	1.��'	�̀���+�
	1.��'���+	�����a0T&0��$/0%0	+[��

Num. 43753251 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

����� ����	
����
	�������
���
�����
������
����	
��������
��
����
���
���	
����������	����� ������������������!���"�#$����%	���#$�
��&����
	�'�(���)*�����+��

�,�� )������
���
�$��������������-��./�0��1�����������
������������
�����������������������!���"�#$����%	���#$���&����
	�'�(���
)*�����+��

�
�

2234+�&���	
������5678967:;<=�69>6?@A6�9:;B;5C?::7;DDDE�)����
��
��
�������
����FG����H
�����
�I�
��
���
��
��
��
����
���������
��
�$������
��*�	
��������#J
���!��-E��
�
;
��� K
�(����������
������
�L�1���
��
��������
�����!�
��	�����
�

���
���������M�������������FG����H
�����
�I�
��
�N��
���� I���������
��O������
�
�PG�����	
�
���������Q����������	
�������

�����������������������!���"�#$����%	���#$���&����
	�'�(���
)*�����N��

����� ����	
����
	��O����
"������
����	
�������
����
�G��������
��
���
�
������	
�������R��	����� ������������������!���"�#$����
%	���#$���&����
	�'�(���)*�����+��

�,�� )������
���
�$��������������-��./�0��1��G	�����
������������
�����������������������!���"�#$����%	���#$���&����
	�'�(���
)*�����+��

�
�

223S3&���	
������5678967:;T�U=C?67:;87;56V8�U9:;WX;7;XYY;B;5C?::7;DZE�)��
��
��
���������
����FG����H
�����
�I�
��
���
��
��
��
����
���������
��
�$�
�������*�	
��������#J
���!��-E��
�
;
,�� K
�(����������
������
�L�1���
��
��������
�����!�
��	�����
�

���
���������M�������������FG����H
�����
�I�
��
�N��
,��� I���������
��O������
�
�PG�����	
�
���������Q����������	
�������

�����������������������!���"�#$����%	���#$���&����
	�'�(���
)*�����N��

,���� ����	
����
	��O����
"������
����	
�������
����
�G��������
��
���
�
������	
�������R��	����� ������������������!���"�#$����
%	���#$���&����
	�'�(���)*�����+��

,�����)������
���
�$��������������-��./�0��1��G	�����
�����������
�����������������������!���"�#$����%	���#$���&����
	�'�(���
)*�����+�;
;

223[35678967:;\]9;:=̂7�U9:;?;_̀E�)��I�
��
��PG
�abcdecfgh��$��
��G!	
�
	����

*
��������
�G�
��#$�iG������������G���
��PG
�
��PG
��
�M	����
��#$�G��
��$�
*��G��(�����
�����
��	!���(����G��	!���(����
	����������������G	
�����"����
�	��������
��(�
���
������j�
	����� ����
��
�������
��Q�G���
���G	
������

Num. 43753251 - Pág. 16Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

��������������	
������
��
�	
���������������	��
�����	����	����
�
��	��������
�������� !"#"$�%��&�'$��#!�''�(� �����"��%���''"&�$)���%��*+�����%��,%�'-�./�
�
0010234���
���
���
��������������
���
5
������6����������������
��
�	����
�

7
�����5����
��
������89�:������;���������
�������������	����
����	�
5�����
������	����
����
�
<�����	����	
�����3=�>�����3���
�
0010014��5����
���
5���������?�
���
��������
������
��
�@AB���
����	�����
�
�����
�:�;��
	C����������������������B�DE�����A
�	
���������:��;������6
�F����
���
����
��
�������	����
����
�����
�����
����
���
��������:G4?;�����
�
�����6
�F����
�
��H�������	��D5
��:IJG;��
��������
�������������
���
�����
��
��6�����������5������
��
�	
���?�
������6���
��K������L93LL3�
M
0010N34������
��������
6
��5�������6
�F�����
��
�������
�5���������
��	��5���
��
�O�������������
�	
��5���5����
��
6
��5��
��
�	�����	
���PAQ@4�
J?4RSTU?4��������������	������������?�
���
������������	���������
����
5��K5
��
O��������
���
����������5����
��
�����	����3�
�
0010V14��	����
�����O�
�����6��
���
���E�����
����E����
����?�
���
������
�
�
����6������������������7��K����������
���������
����������
�
���	���
�������@AB3�R���W�5
�K�������F�����
����������
������������C�����
�
����	����
�����������5
�
��������
���E�����
����E����
����?�
���
�������
�
��
��6������������������7��K����3�
M
M
0010X1�I���������
��7
���Y
����7�
���	�
�
��
�@������������5
�	���������	��5�����

�����6��������
������������	������������
����6�������
�������������Z[����
\]A3�
�
0010̂3�4���������������
�����PAQ@4�J?4RSTU?4��F����5�����O�
���	�
����

�5��������������
�6������	�����
������E������������7�����
���������
�6
�
�����
5
�����3��@������������������	��
���
������K��
���E������
�������
����
���
�
���E���
������
6�
���������_�
̀�����]��̀���
�?��̀��@���
�����	
�D�����
�a9a9���
a9Za�O�
����	��W����\������
�b��7������
�J��H����]����
�������	�
�
��
�
@������
�A
�	
������B������3�
�
�
0c1deMefghiejklMdlmMengolmMdeMmlpghdedh�
�

q1r 4�PAQ@4�J?4RSTU?4�	��
�K������
��
�����

��K��������
����������
������
�����O����O�
��7
�������
�����5��	
����
��
��
̀
������O�
�
��
����
��
���������5
�W������
����
���������6������
��
�@����3�

��
�
s1r _�A
�	
������
���7
�

�O�
�������
�����������
������5������PAQ@4�

J?4RSTU?4�	�����E��K����
����������
�89t�:O���
����	���
����;����5�����
�
6
�
��
������
�������7������	������	����
���������
���?�
���
���5�������
�
�����
��	����������
6��������
�����������������5����
���
�
�5��5����3�@��
����

Num. 43753251 - Pág. 17Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

�������	
��
��������
�
�������
���
��
����������
���
������
����
����

��������
�������������
���
�������
��
������
�	
��
�������
���������





�� !�
������
�����"��
#��
�
$����
��
%���������
&�������
�����
��


�������
���

�
�����
��
��'����
��
����������
����	
��������
������(����

�)�����
��
����
#��
�������
�������
���
��*�
�
*��	
�������
�����"���
�

�����
��
����������
��������
�����
#��
�
�*������
����
�
��)���"����
���
������

��
���������	
��������+��
����������
��
����
��
������
��������

�
�����
#��
���

��
����
��
��'���
����
��
������
�������
,�
����������
����������	
#��
����
��
���

������������
,
�����
�������
��������
��
���-.
��
/��
00�0.012..3�









4� ����
�����
���������
*���
��
�����
��
5%6$!
7�!89:��!	


�����������������
��
����
��
���������
���������	
�����
*���
����
����������

���
���������
�����
��
#����#��
;���
�
���
����<
��������
���
����
�=�����

���
��
���������
���������
������
*���	
���
������
��
��<����
>����
��
�����

-.
��
/?%�


@
@
AB�@CDE@FGHIHJGIKLHMDE@I@ELNLK@DOMGCDE@CL@JNLCDNLE@DP@CL@
MLNJLGNDE@L@CDE@QIRIKLHMDE@I@ELNLK@LFLMPICDE@IDE@JNLCDNLE@L@IDE@
FGHIHJGICDNLE






S� T
%���������
����<
�������
��������������
���
�
����������
��


��������
�
�������
��
���
��
5%6$!
7�!89:��!�
U���
��������������
����

�����������
�)��
���������	
���
�������
��
���
-V
��
���
00�0.012..3	
�������

��
��������=���
��������
���
��
�����
�������





W� X����*���Y��
��
������
���
������
��
������	
�
#���#��
�=����	
���


�'����
��
%���������
�����
��
���������
�����
��
�*����Y��
���
���
��
������

��������
��
$�����





@
AZ�CGEQDEG[\LE@FGHIGE




S� T�
�������
�������
��
���������
�)����������
�����
������

���*���"�
��������������
��
5%6$!
7�!89:��!�




W� !
$����	
���
��"
�������
�
����������	
�*���
�
5%6$!


7�!89:��!
�
�����
��
����
������	
*��
����	
��
����
����������
���������
�

#���#��
�=�����




�� U����
��
����
�����������
��
$����
#��	
���
�
���
��������
��


����<���	
��
�����������
�����	
�#�����
�����"����
��
�����������
��������	

�������
����
�����
����
������������
��'�
�
�*������
��
������
�����"����
��

������������



Num. 43753251 - Pág. 18Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

�
��� ���	
���
���
����������������	��
����	���������
�������
����

��� � 
	��!� �
�"�����#���$��%&'(�����)��)��������)�)�*� +�)�
�������
����
,-./0/1234-314536789.48953:;43<-=9/>45?3@-93>/A989B31.98/.431453>98B453.95>9��	
��C�

)) ��������)�)��)���)��+ ��)�)���))���)C�
�D�
	D����+�+�	�C��� �	 �
�"����
���
���C�����
�	 !��
�����
)��!� �
�E�)���)����!� �
��)C�)F� �)���� ��+���)C�
 ��	�) �������)
)�)�!) � "� 
)C���	 �
�
)C����+��	
�
)C� �+��	 �
�
)����D��C����

	���
�G���
C�+���
�����+��	��)�� �+"� ��������
�)��
�������
��
C����+���)��)�
��H� +�)�)�*� +�)�
�)��G� +�)��
�������
������� � 
	����
D��	�)���*�)��������)�
+���
��
��� ���
���	
��I�

�
J�� ��
�+ ���
�
���
��������	
���������C��)��������)�K�*� +�)C�!���

04B434536789.48953:;43<-=9/>45?L3@-93>/A989B31.98/.453143M21N4L3>98;435-13.OA/.13
���
�
���)���	��)�����	
��I�

��
P������������F)�
�
���
��������	
�������������)+�� ��������))����
�

������
������� � 
	C���������)����Q+ �+
)C�������)�	���������H� +�C�+��
)�
)�
�E�)�
���Q����E�)�*�� � 
 )�D�������	�������)���H� +�)C����D�
 )D������+�
)���� �
)�
*�� � 
 )�� )+� !���
)����+�
�����#���$��%&'(��C�)��)��
�
�+ ����)C�
�D�
	D����
+�+�	�C� ��	�) ������
�
 )���G 
��
)C���G����+�)�
�)���)��+ ��)���H� +�)�)�*� +�)����
����R�������
������� � 
	���D���+���
��) ������
��)��	���	
��I�

�
S�� �F)�
�
���
��������	
�������������)+�� ��������))����
�

������
������� � 
	C�)�����	��
�+
��)��	�)��������)�+���)��)���+�)+�)����+�+�	�)�
)�*� +�)�
���)��+��������
������� � 
	C�� )�D���
)���G�� �
)��!� �
�E�)�G��
��
���
�
)C���)���	��)����
�+ ���TU��
�VW�C�R)�)�
)��Q��)
)C�����
��� ���+�����	�
���XY�Z+� �+
[�� 
)�
����+
���
� �+ �
�����
���� )�������	��
+F� 
�����	
����C�����
��G
�����C�G �
�
�+�� �
���D���
�������
��
������
�
�!
 Q
����������))�����
��)+�I��

�
\�� �F)���
�
���+�����+���)��)��������)���)�+����)C�G���
)����
	���)�

��� )+�)�����	
��C��)���)��+ ��)���H� +�)�)��������) ���
��)� �+���
	���+��
D� +
��)C�����
����)�D���+��	 !��
�������+��
)���D�
 )D�����
�
�+ 
)�
���
��)���+�)I��)��������)��
����
����#��C�
�)�)��)�)F� �)���
�� � )+�
����)C�
�
�
 )�
�	
C����
	��� ������"��	�D� +
���C�
�
���	�)��
�
��
 )����	
�
����
�
D�
	D����+�+�	�C�������	
����
�D�
 )D������H� +�)�
�+�� ���)�
���� ������
������
����*�� � 
	I�

�
]�� �
)�����������̂�� 
������� )E�)�*�� � 
 )C�����)���H� +�)�G�����


� � ��
��)�R���	
��������������)�����������
	+��
������)���H� +�)�*"��Q )+��+�)C�
+
 )���H� +�)�)�*� +
�_)�_���R)���)�
)����� �E�)��G���� �
)�
�)��������)���)�
+����)������)��+���	
��C��
)���)�
)����� �E�)����
�
���+��
D� ��)+
!�	�� �
)C�
���G�����
��	
)) G �
����D���	��)�G���
+� !���
C�)���� �� +��
�)��
+� �)���)���H� +�)�

�+�� ���)I��

�
�̀� �
)�C������� )���*�� � 
	C������
�
��Q�	�)������
	�����������������

��)��+ �����H� +���
���	
��������������)C����	
������
�����"��"	 ��������	
����

�)����
 )��������)�D�������G��
��� ��+
���+��
G�+
��)��	
���G�� �
���� )��I�

Num. 43753251 - Pág. 19Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



Num. 43753251 - Pág. 20Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963



�

�
�
�
�

���

�
�����	
�����
�����
�������
��������
��������������
����
��������	
������������
�
�����
�����������������
�����
������������
��
�����
������������	
��

��������
�������
�������

���
����������������������
����
����������

�����
���	
��
�����
��������
�����������
������ �!���� "���

����#
�������#����
�����
����� � ���� "�$��

���
�
������������������%�������������
���
�
�����
�����������	
��
������
�������$�
Num. 43753251 - Pág. 21Assinado eletronicamente por: NATALIA ZANATA PRETTE - 31/07/2020 13:32:51
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073113325060100000041586963
Número do documento: 20073113325060100000041586963


	Cabeçalho
	Índice
	OUTROS DOCUMENTOS | NUM: 43753251 | 31/07/2020 13:14

